

**Estado de Resultados**
**REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS**
**ESTADOS FINANCIEROS | Consolidada | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 ( en miles de DOLARES )**

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2017	Específico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2016	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del
Ingresos de Actividades Ordinarias	24	957,852	694,764	2,712,667	1,841,394
Costo de Ventas	25	(855,479)	(624,763)	(2,455,976)	(1,640,005)
Ganancia (Pérdida) Bruta		102,373	70,001	256,691	201,389
Gastos de Ventas y Distribución	26	(38,783)	(35,294)	(114,062)	(103,392)
Gastos de Administración	27	(10,396)	(7,881)	(27,162)	(23,164)
Otros Ingresos Operativos	29	13	1,713	38	3,313
Otros Gastos Operativos	29	(1,704)	(2,601)	(2,533)	(3,307)
Otras Ganancias (Pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) Operativa		51,503	25,938	112,972	74,839
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Ingresos Financieros	30	181	485	539	556
Ingresos por Intereses calculados usando el Método de Interés Efectivo					
Gastos Financieros	30	(8,859)	(4,483)	(27,595)	(10,994)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)					
Participación en la Ganancia (Pérdida) neta de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación					
Diferencias de Cambio Neto		(872)	(1,154)	(3,580)	(2,974)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado					
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras					
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		41,953	20,786	82,336	61,427
Ingreso (Gasto) por Impuesto	31	(14,122)	(9,057)	(23,130)	(15,697)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas	33	27,831	11,729	59,206	45,730
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		27,831	11,729	59,206	45,730
Ganancia (Pérdida) Neta atribuible a:					
Propietarios de la Controladora	33	27,831	11,729	59,206	45,730
Participaciones no Controladoras					
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					

Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS | Consolidada | TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2017 ( en miles de DOLARES )

CUENTA	NOTA	Especifico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2017	Especifico del 01 de Julio al 30 de Septiembre del 2016	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Septiembre del
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	34	0.008	0.003	0.017	0.013
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		0.008	0.003	0.017	0.013
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	34	0.008	0.003	0.017	0.013
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		0.008	0.003	0.017	0.013
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					